



Prefeitura Municipal de São Mateus

Estado do Espírito Santo

TERMO DE RECONHECIMENTO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 023/2024

Código CidadES Contratações (TCE/ES): 2024.067E0600007.09.0014

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educação

A Secretária Municipal de Educação RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentado no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme processo administrativo nº 7668/2024, que tem por objeto **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA ATENDER DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO PREDIAL DESTA SECRETARIA, CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE TERMO”**, conforme definido no Termo de Referência do processo. O presente ato será divulgado e mantido à disposição do público no sítio eletrônico oficial do PMSM, conforme determina a legislação vigente. Os fornecedores escolhidos são aqueles que apresentaram as propostas no menor valor por item na plataforma “Compras Públicas”, atendendo a todas as exigências do Termo de Referência, de apresentação de propostas e de habilitação. O somatório das propostas totaliza R\$ 10.162,47 (dez mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos), conforme detahado abaixo.

- **Contratada: VICTOR DE MAURÍCIO LEITE - MEI**, CNPJ nº 55.121.383/0001-48, no valor total de R\$ 4.582,48, conforme os seguintes itens vencidos pela empresa, descrição, quantidade, valor unitário e total, respectivamente:

- 0002 ALICATE DE PRESSÃO DE 10 POL. 2 UND - R\$ 50,88 - R\$ 101,76
- 0003 ALICATE DESENCAPADOR / DESCASCADOR / CRIMPADOR DE FIO DE 8 POL. 2 UND - R\$ 140,00 - R\$ 280,00
- 0004 ALICATES DE BICO MEIA CANA, DE 6 POL. 2 UND - R\$ 48,40 - R\$ 96,80
- 0005 ALICATES DE CORTE DIAGONAL DE 6 POL COM CABO ISOLANTE DE 1000 VOLTS. 2 UND - R\$ 37,67 - R\$ 75,34
- 0006 ALICATES UNIVERSAIS DE 8 POL COM CABO ISOLANTE DE 1000 VOLTS. 2 UN - R\$ 51,19 - R\$ 102,38



Prefeitura Municipal de São Mateus Estado do Espírito Santo

- 0007 BROCAS DE 5/8" PARA COLOCAR FECHADURA/PORTA. 5 UND - R\$ 10,47 - R\$ 52,35
- 0008 CAIXA DE FERRAMENTAS TIPO SANFONA, 5 GAVETAS, DE 50 CM. 1 UND - R\$ 177,30 - R\$ 177,30
- 0010 CHAVES DE TESTE VOLTAGEM DIGITAL 12/220V. 2 UND - R\$ 12,43 - R\$ 24,86
- 0012 DISCOS PARA CORTE DE MADEIRA DE 110 MM. 5 UND - R\$ 16,73 - R\$ 83,65
- 0016 JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L, COM 12 PEÇAS DE 8 A 19 MM. 1 UND - R\$ 378,93 - R\$ 378,93
- 0017 JOGOS DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS, 12 PEÇAS. 2 JG - R\$ 174,45 - R\$ 348,90
- 0018 KITS DE BROCA PARA MADEIRA COM 13 PEÇAS (1,5/2/2,5/3/3,2/3,5/4/4,5/4,8/5/5,5/6/6,5). 2 KIT - R\$ 23,90 - R\$ 47,80
- 0019 KITS DE BROCA PARA PAREDE COM 8 PEÇAS (3,4,5,6,7,8,9,10 MM). 2 KIT - R\$ 30,86 - R\$ 61,72
- 0020 MARTELOS, TIPO MODELO UNHA DE 25 MM. 2 UND - R\$ 29,13 - R\$ 58,26
- 0021 MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL, ET - 1002, MINIPA. 2 UND - R\$ 93,13 - R\$ 186,26
- 0024 TRENAS MANUAL CAIXA PLÁSTICA DE 5 METROS. 2 UND - R\$ 29,60 - R\$ 59,20
- 0025 TURQUESA TORQUES ARMADOR DE 14 POL. 2 UND - R\$ 57,53 - R\$ 115,06
- 0026 BOTAS BOTINA DE SEGURANÇA COTURNO MASCULINA MARLUVAS NÚMERO 40. 2 PAR - R\$ 185,20 - R\$ 370,40
- 0028 BOTAS BOTINA DE SEGURANÇA COTURNO MASCULINA MARLUVAS NÚMERO 42. 4 PAR - R\$ 169,93 - R\$ 679,72
- 0029 BOTINAS DE ELÁSTICO BICO PVC BI DENSIDADE CARTOM NÚMERO 40. 2 PAR - R\$ 72,94 - R\$ 145,88
- 0030 BOTINAS DE ELÁSTICO BICO PVC BI DENSIDADE CARTOM, NÚMERO 42. 4 PAR - R\$ 72,94 - R\$ 291,76
- 0031 CAPACETES DE SEGURANÇA COM CARNEIRA. 10 UND - R\$ 14,48 - R\$ 144,80
- 0032 LUVAS DE RASPA DE COURO 7 CM. 10 PAR - R\$ 13,48 - R\$ 134,80
- 0033 ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO RJ INCOLOR. 10 UND - R\$ 4,80 - R\$ 48,00



Prefeitura Municipal de São Mateus Estado do Espírito Santo

- 0034 PROTETORES AURICULAR TIPO PLUG SILICONE COM CORDÃO. 10 UND - R\$ 2,39 - R\$ 23,90
- 0035 MARRETAS DE 1KG. 2 UND -R\$ 46,81 - R\$ 93,62
- 0036 PONTEIROS DE 3/4X12. 2 UND - R\$ 17,13 - R\$ 34,26
- 0037 TALHADEIRAS DE 3/4X12. 2 UND - R\$ 18,13 - R\$ 36,26
- 0038 PRUNOS DE MÃO. 2 UND - R\$ 40,47 - R\$ 80,94
- 0039 JOGOS DE FORMÃO. 2 UND - R\$ 67,47 - R\$ 134,94
- 0040 CHAVES DE BOCA 8" A 22". 1 UND - R\$ 112,63 - R\$ 112,63

- **Contratada: A4 COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 51.598.889/0001-91**, no valor total de R\$ R\$ 4.018,75, conforme os seguintes itens vencidos pela empresa, descrição, quantidade, valor unitário e total, respectivamente:

- 0001 BOLSAS/MALAS DE FERRAMENTAS DE NYLON DE 16" IRWIN OU SIMILAR. 2 UND - R\$ 129,85 - R\$ 259,70
- 0009 CARRINHO DE MÃO DE 45 LITROS/CAÇAMBA DE AÇO/COM PNEU. 1 UND R\$ 223,40 - R\$ 223,40
- 0011 DISCOS PARA CORTE DE CONCRETO DIAMANTADO 110X20X8 MM. 5 UND - R\$ 42,45 - R\$ 212,25
- 0013 ESCADA EXTENSIVA 4 EM 12X12 DEGRAUS EM ALUMÍNIO. 1 UND -R\$ 805,80 - R\$ 805,80
- 0022 PLAINA ELÉTRICA 82 MM/620W/127VOLTS/ MAKITA OU SIMILAR. 2 UND - R\$ 899,80 - R\$ 1.799,60
- 0027 BOTAS BOTINA DE SEGURANÇA COTURNO MASCULINA MARLUVAS NÚMERO 41. 4 PAR - R\$ 179,50 - R\$ 718,00

- **Contratada: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ nº 45.329.312/0001-81**, no valor total de R\$ R\$ 1.561,24, conforme os seguintes itens vencidos pela empresa, descrição, quantidade, valor unitário e total, respectivamente:

- 0014 ESMERILHADEIRA ANGULAR GWS 850W, (4, 1/2"), 127 VOLTS. 2 UND - R\$ 293,14 - R\$ 586,28
- 0015 FURADEIRA DE IMPACTO BOSCH OU SIMILAR DE 750W/127VOLTS. EFU02PRO-110V EOS. 2 UND - R\$ 225,24 - R\$ 450,48



Prefeitura Municipal de São Mateus Estado do Espírito Santo

- 0023 SERRA MÁRMORE 1500W, 127V, BOSCH OU SIMILAR, ESM01PRO-110V EOS.
2 UND - R\$ 262,24 - R\$ 524,48

Diante dos dados expostos, a Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, AUTORIZA e HOMOLOGA a contratação do objeto acima descrito.

São Mateus/ES, 11 de junho de 2024.

SIMONE ALVES CASINI

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 128/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Educação
Dispensa Eletrônica - 023/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Bolsas/malas de ferramentas de nylon de 16" Irwin ou similar. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 145,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A4 COMERCIAL LTDA (51.598.889/0001-91)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Bolsas mala	Bolsas mala	2	259,70

Item: 0002 - Alicata de pressão de 10 Pol. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 50,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	101,76

Item: 0003 - Alicata desencapador / descascador / crimpador de fio de 8 Pol. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	280,00

Item: 0004 - Alicates de bico meia cana, de 6 Pol. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 48,40

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	96,80

Item: 0005 - Alicates de corte diagonal de 6 Pol com cabo isolante de 1000 volts. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 37,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	75,34

Item: 0006 - Alicates universais de 8 Pol com cabo isolante de 1000 volts. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 51,19

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	102,38

Item: 0007 - Brocas de 5/8" para colocar fechadura/porta. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	5	52,35

Item: 0008 - Caixa de ferramentas tipo sanfona, 5 gavetas, de 50 cm. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 177,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	1	177,30

Item: 0009 - Carrinho de mão de 45 litros/caçamba de aço/com pneu. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 224,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A4 COMERCIAL LTDA (51.598.889/0001-91)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Carrinho de mão	Carrinho de mão	1	223,40



Item: 0010 - Chaves de teste voltagem digital 12/220v. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	24,86

Item: 0011 - Discos para corte de concreto diamantado 110x20x8 mm. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 65,65

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A4 COMERCIAL LTDA (51.598.889/0001-91)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Discos	Discos corte	5	212,25

Item: 0012 - Discos para corte de madeira de 110 mm. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 16,73

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	5	83,65

Item: 0013 - Escada extensiva 4 em 12x12 degraus em alumínio - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 813,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A4 COMERCIAL LTDA (51.598.889/0001-91)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Escada	Escada	1	805,80

Item: 0014 - Esmerilhadeira angular GWS 850w, (4, 1/2"), 127 volts. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 599,83

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (45.329.312/0001-81)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	EEM01PRO-110V	EOS	2	586,28

Item: 0015 - Furadeira de impacto Bosch ou similar de 750w/127volts. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 632,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (45.329.312/0001-81)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	EFU02PRO-110V	EOS	2	450,48

Item: 0016 - Juego de chave Biela tipo L, com 12 peças de 8 a 19 mm. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 378,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	1	378,93

Item: 0017 - Jogos de chaves de fenda e Philips, 12 peças. - Quantidade: 2 Jogo - Valor Referência: 174,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	348,90

Item: 0018 - Kits de broca para madeira com 13 peças (1,5/2/2,5/3/3,2/3,5/4/4,5/4,8/5/5,5/6/6,5). - Quantidade: 2 Kit - Valor Referência: 23,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	47,80

Item: 0019 - Kits de broca para parede com 8 peças (3,4,5,6,7,8,9,10 mm). - Quantidade: 2 Kit - Valor Referência: 30,86

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	61,72

Item: 0020 - Martelos, tipo modelo unha de 25 mm. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 29,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	58,26
--	---	-----------------	-----------------	---	-------

Item: 0021 - Multímetro digital portátil, ET - 1002, Minípa. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 93,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	186,26

Item: 0022 - Plaina elétrica 82 mm/620w/127volts/ Makita ou similar. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 1.114,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A4 COMERCIAL LTDA (51.598.889/0001-91)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Plaina	Plaina	2	1.789,60

Item: 0023 - Serra mármore 1500w, 127v, Bosch ou similar. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 610,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (45.329.312/0001-81)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	ESM01PRO-110V	EOS	2	524,48

Item: 0024 - Trens manual caixa plástica de 5 metros. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 29,60

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	59,20

Item: 0025 - Turquesa torques armador de 14 Pol. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 57,53

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	115,06

Item: 0026 - Botas Botina de Segurança Coturno Masculina Marluvas número 40 - Quantidade: 2 Par - Valor Referência: 185,20

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	370,40

Item: 0027 - Botas Botina de Segurança Coturno Masculina Marluvas número 41. - Quantidade: 4 Par - Valor Referência: 185,20

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A4 COMERCIAL LTDA (51.598.889/0001-91)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Botina	Botina	4	718,00

Item: 0028 - Botas Botina de Segurança Coturno Masculina Marluvas número 42. - Quantidade: 4 Par - Valor Referência: 169,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	4	679,72

Item: 0029 - Botinas de elástico bico PVC bi densidade Cartom Número 40. - Quantidade: 2 Par - Valor Referência: 72,94

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	145,88

Item: 0030 - Botinas de elástico bico PVC bi densidade Cartom, Número 42. - Quantidade: 4 Par - Valor Referência: 72,94

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	4	291,76

Item: 0031 - Capacetes de segurança com carneira. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 14,48



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	10	144,80

Item: 0032 - Luvas de raspa de couro 7 cm. - Quantidade: 10 Par - Valor Referência: 13,48

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	10	134,80

Item: 0033 - Óculos de segurança modelo RJ incolor. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	10	48,00

Item: 0034 - Protetores auricular tipo plug silicone com cordão. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 2,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	10	23,90

Item: 0035 - Marretas de 1KG - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 46,81

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	93,62

Item: 0036 - Ponteiros de 3/4x12 - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 17,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	34,26

Item: 0037 - Talhadeiras de 3/4x12 - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 18,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	36,26

Item: 0038 - Prunos de mão - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 40,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	80,94

Item: 0039 - Jogos de formão - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 67,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	2	134,94

Item: 0040 - Chaves de boca 8" a 22" - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 112,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE (55.121.383/0001-48)	Adjudicado em: 11/06/2024 - 16:56:10 - Por: Simoni Alves Casini	Conforme Edital	Conforme Edital	1	112,63

Simoni Alves Casini
Autoridade Competente




TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Educação
Dispensa Eletrônica - 023/2024

Resultado da Homologação

0001 - Bolsas/malas de ferramentas de nylon de 16" Irwin ou similar. - Bolsas mala - Valor Referência: 145,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A4 COMERCIAL LTDA	Bolsas mala	2 Unidade	129,85	259,70	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0002 - Alicata de pressão de 10 Pol. - Conforme Edital - Valor Referência: 50,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	50,88	101,76	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0003 - Alicata desencapador / descascador / crimpador de fio de 8 Pol. - Conforme Edital - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	140,00	280,00	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0004 - Alicates de bico meia cana, de 6 Pol. - Conforme Edital - Valor Referência: 48,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	48,40	96,80	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0005 - Alicates de corte diagonal de 6 Pol com cabo isolante de 1000 volts. - Conforme Edital - Valor Referência: 37,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	37,67	75,34	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0006 - Alicates universais de 8 Pol com cabo isolante de 1000 volts. - Conforme Edital - Valor Referência: 51,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	51,19	102,38	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0007 - Brocas de 5/8" para colocar fechadura/porta. - Conforme Edital - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	5 Unidade	10,47	52,35	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0008 - Caixa de ferramentas tipo sanfona, 5 gavetas, de 50 cm. - Conforme Edital - Valor Referência: 177,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	1 Unidade	177,30	177,30	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0009 - Carrinho de mão de 45 litros/caçamba de aço/com pneu. - Carrinho de mão - Valor Referência: 224,97



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A4 COMERCIAL LTDA	Carrinho de mão	1 Unidade	223,40	223,40	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0010 - Chaves de teste voltagem digital 12/220v. - Conforme Edital - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	12,43	24,86	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0011 - Discos para corte de concreto diamantado 110x20x8 mm. - Discos - Valor Referência: 65,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A4 COMERCIAL LTDA	Discos	5 Unidade	42,45	212,25	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0012 - Discos para corte de madeira de 110 mm. - Conforme Edital - Valor Referência: 16,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	5 Unidade	16,73	83,65	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0013 - Escada extensiva 4 em 12x12 degraus em alumínio - Escada - Valor Referência: 813,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A4 COMERCIAL LTDA	Escada	1 Unidade	805,80	805,80	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0014 - Esmerilhadeira angular GWS 850w, (4, 1/2"), 127 volts. - EEM01PRO-110V - Valor Referência: 599,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EEM01PRO-110V	2 Unidade	293,14	586,28	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0015 - Furadeira de impacto Bosch ou similar de 750w/127volts. - EFU02PRO-110V - Valor Referência: 632,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EFU02PRO-110V	2 Unidade	225,24	450,48	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0016 - Jogo de chave Biela tipo L, com 12 peças de 8 a 19 mm. - Conforme Edital - Valor Referência: 378,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	1 Unidade	378,93	378,93	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0017 - Jogos de chaves de fenda e Philips, 12 peças. - Conforme Edital - Valor Referência: 174,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Jogo	174,45	348,90	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0018 - Kits de broca para madeira com 13 peças (1,5/2/2,5/3/3,2/3,5/4/4,5/4,8/5/5,5/6/6,5). - Conforme Edital - Valor Referência: 23,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Kit	23,90	47,80	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini



0019 - Kits de broca para parede com 8 peças (3,4,5,6,7,8,9,10 mm). - Conforme Edital - Valor Referência: 30,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Kit	30,86	61,72	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0020 - Martelos, tipo modelo unha de 25 mm. - Conforme Edital - Valor Referência: 29,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	29,13	58,26	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0021 - Multímetro digital portátil, ET - 1002, Minipa. - Conforme Edital - Valor Referência: 93,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	93,13	186,26	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0022 - Plaina elétrica 82 mm/620w/127volts/ Makita ou similar. - Plaina - Valor Referência: 1.114,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A4 COMERCIAL LTDA	Plaina	2 Unidade	899,80	1.799,60	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0023 - Serra mármore 1500w, 127v, Bosch ou similar. - ESM01PRO-110V - Valor Referência: 610,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	ESM01PRO-110V	2 Unidade	262,24	524,48	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0024 - Trens manual caixa plástica de 5 metros. - Conforme Edital - Valor Referência: 29,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	29,60	59,20	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0025 - Turquesa torques armador de 14 Pol. - Conforme Edital - Valor Referência: 57,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	57,53	115,06	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0026 - Botas Botina de Segurança Coturno Masculina Marluvas número 40 - Conforme Edital - Valor Referência: 185,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Par	185,20	370,40	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0027 - Botas Botina de Segurança Coturno Masculina Marluvas número 41. - Botina - Valor Referência: 185,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A4 COMERCIAL LTDA	Botina	4 Par	179,50	718,00	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0028 - Botas Botina de Segurança Coturno Masculina Marluvas número 42. - Conforme Edital - Valor Referência: 169,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	4 Par	169,93	679,72	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini
--	-----------------	-------	--------	--------	---

0029 - Botinas de elástico bico PVC bi densidade Cartom Número 40. - Conforme Edital - Valor Referência: 72,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Par	72,94	145,88	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0030 - Botinas de elástico bico PVC bi densidade Cartom, Número 42. - Conforme Edital - Valor Referência: 72,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	4 Par	72,94	291,76	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0031 - Capacetes de segurança com carneira. - Conforme Edital - Valor Referência: 14,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	10 Unidade	14,48	144,80	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0032 - Luvas de raspa de couro 7 cm. - Conforme Edital - Valor Referência: 13,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	10 Par	13,48	134,80	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0033 - Óculos de segurança modelo RJ incolor. - Conforme Edital - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	10 Unidade	4,80	48,00	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0034 - Protetores auricular tipo plug silicone com cordão. - Conforme Edital - Valor Referência: 2,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	10 Unidade	2,39	23,90	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0035 - Marretas de 1KG - Conforme Edital - Valor Referência: 46,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	46,81	93,62	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0036 - Ponteiros de 3/4x12 - Conforme Edital - Valor Referência: 17,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	17,13	34,26	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0037 - Talhadeiras de 3/4x12 - Conforme Edital - Valor Referência: 18,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	18,13	36,26	Homologado em 11/06/2024 16:56:30 Por: Simoni Alves Casini

0038 - Prunos de mão - Conforme Edital - Valor Referência: 40,47

Handwritten signature



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	40,47	80,94	Homologado em 11/06/2024 16:58:30 Por: Simoni Alves Casini

0039 - Jogos de formão - Conforme Edital - Valor Referência: 67,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	2 Unidade	67,47	134,94	Homologado em 11/06/2024 16:58:30 Por: Simoni Alves Casini

0040 - Chaves de boca 8" a 22" - Conforme Edital - Valor Referência: 112,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE	Conforme Edital	1 Unidade	112,63	112,63	Homologado em 11/06/2024 16:58:30 Por: Simoni Alves Casini



 Simoni Alves Casini
 Autoridade Competente

